
Nr. 4307
11 maart

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en 

Innovatie van 3 maart 2011, nr. 185600, houdende wijziging van de 

Uitvoeringsregeling visserij met betrekking tot een aantal coördinaten van 

de voor mosselzaadinvanginstallaties beschikbare locaties

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op de artikelen 3 en 4 van het Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Uitvoeringsregeling visserij wordt als volgt gewijzigd:

A

In Bijlage 13., behorend bij artikel 77d, eerste lid, worden onder ‘Oosterschelde’ bij de gebieden 
1 Neeltje Jans en 2 Roggenplaat de onderscheidenlijke coördinaten in NB en OL, vanaf linksboven, 
kloksgewijs, vervangen door:

51-37-047 03-43-862 
51-37-211 03-45-133
51-37-336 03-45-609
51-37-273 03-45-654
51-37-033 03-44-751
51-36-922 03-43-905,
onderscheidenlijk,
51-38-884 03-46-363 
51-38-908 03-48-042
51-38-828 03-48-047
51-38-802 03-46-368.

B

In bijlage 14a., behorend bij artikel 77d, tweede lid, worden:

1. onder ‘Oosterschelde’ bij de gebieden 1a Neeltje Jans ‘oost’ en 2 Roggenplaat de onderscheiden-
lijke coördinaten in NB en OL, vanaf linksboven, kloksgewijs, vervangen door:

51-37-102 03-44-289 
51-37-211 03-45-133
51-37-336 03-45-609
51-37-273 03-45-654
51-37-033 03-44-751
51-36-978 03-44-331,
onderscheidenlijk,
51-38-884 03-46-363 
51-38-908 03-48-042
51-38-828 03-48-047
51-38-802 03-46-368;

2. onder ‘Voordelta’ bij het gebied 1 Schaar van Renesse ‘kavel 2’ de coördinaten in NB en OL, vanaf 
linksboven, kloksgewijs, vervangen door:

51-45-076 03-47-142 
51-45-166 03-47-462
51-45-111 03-47-505
51-45-020 03-47-186.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 4307 11 maart 2011



C

In bijlage 14b., behorend bij artikel 77d, derde lid,:

1. worden onder ‘Oosterschelde’ bij het gebied 1b Neeltje Jans ‘west’ de coördinaten in NB en OL, 
vanaf linksboven, kloksgewijs, vervangen door:

51-37-047 03-43-862 
51-37-102 03-44-289
51-36-978 03-44-331
51-36-922 03-43-905;

2. onder ‘Voordelta’,:

a. worden bij het gebied 1a Schaar van Renesse ‘kavel 1’ de coördinaten in NB en OL, vanaf linksbo-
ven, kloksgewijs, vervangen door:

51-45-055 03-47-307 
51-45-111 03-47-505
51-45-047 03-47-556
51-44-991 03-47-358, en

b. wordt na 1b Schaar van Renesse ‘Kavel 3’ het gebied OSWD 189 toegevoegd waarvan de coördina-
ten in NB en OL, vanaf linksboven kloksgewijs, luiden: 

51-32-820 03-57-505 
51-32-790 03-57-645
51-32-713 03-57-617
51-32-744 03-57-477.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2011 nr. 4307 11 maart 2011



TOELICHTING 

Met de onderhavige regeling wordt een aantal wijzigingen aangebracht in de coördinaten van de 
locaties ten behoeve van de vergunningverlening voor mosselzaadinvanginstallaties (MZI’s), zoals 
neergelegd in bijlagen 13, 14A en 14B van de Uitvoeringsregeling visserij. Daarbij is, mede op basis 
van de door de gebruikers aangedragen knelpunten en afstemming met andere gebruikers, sprake van 
een optimalisatie van de MZI-locaties ten opzichte van voorgaande jaren. De wijzigingen verbeteren 
de ligging van de locaties voor wat betreft de stroomrichting en waterdiepte en sluiten beter aan bij de 
afmetingen van de voorgenomen MZI’s. Daarnaast wordt in bijlage 14B het mosselperceel OSWD 189 
toegevoegd. Opgemerkt wordt dat door deze toevoeging geen uitbreiding plaatsvindt van het aantal 
aangewezen MZI-locaties aangezien dit perceel al was opgenomen in bijlage 13 bij de omschrijving 
van gebieden en mosselkweekpercelen waarvoor vergunningen voor MZI’s worden verleend.

Met de publicatie en inwerkingtreding van deze regeling wordt afgeweken van de uitgangspunten van 
vaste verandermomenten voor ministeriële regelgeving. De gegevens ten behoeve van de onderha-
vige wijziging zijn onlangs beschikbaar gekomen. Zoals hiervoor werd vermeld, heeft afstemming met 
de gebruikers plaatsgevonden zodat deze reeds van de wijzigingen op de hoogte zijn. Uitstel tot een 
volgend vast verandermoment zou leiden tot aanmerkelijke ongewenste nadelen voor betrokkenen 
aangezien deze in de regel in de maand maart hun MZI’s plaatsen ten behoeve van de vangst per 
1 april 2011. 

Deze regeling brengt geen wijzigingen in de administratieve en uitvoeringslasten met zich. 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

3 Staatscourant 2011 nr. 4307 11 maart 2011


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 3 maart 2011, nr. 185600, houdende wijziging van de Uitvoeringsregeling visserij met betrekking tot een aantal coördinaten van de voor mosselzaadinvanginstallaties beschikbare locaties
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


